
 令和 7年 5月 13日 

 各位  

                      （公社）全国珠算教育連盟 

        大阪府支部 

                             支 部 長  山口 大仁                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

研修部長  大島なを子 

 

「令和 7年度本部珠算指導者講習会」開催のご案内 

 
                                             

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。             

 平素は、当支部の諸事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて当支部では、例年、珠算教育指導者の研鑽を目的として「本部珠算指導者講習会」を

開催しております。「令和 7年度本部珠算指導者講習会」を下記の通り実施いたします。 

広島で開催された第 63 回全国珠算研究集会において、実践発表を行われた福岡県支部次

期副支部長 真栄喜そろばん教室・真栄喜貴弘先生より、「入塾資格小学 1年生 3月まで」と

お聞きしているお話なども含め未就学の子どもへの指導について有意義なお話をうかがえる

ものと思っております。 

 多数の先生方のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 
 

１．日  時  令和 7 年 8月 24日（日）午後１時 30分～午後５時 

 

２．場  所  アートホテル 大阪ベイタワー 3F 

 

３．演  題  「未就学の子どもへのそろばんの指導 

―数概念の形成、ワーキングメモリの観点からー」 

 

４．講  師  真栄喜 貴弘 先生 （公社）全国珠算教育連盟 福岡県支部副支部長  

           （競技部長） 

 

５．整 理 費  全珠連大阪府支部会員    無料 

   大阪府支部以外の全珠連会員 ２，０００円 

大阪府珠算教育連合会員  ４，０００円 

        上記以外    ６，０００円 

（当日、受付にてお支払いください。） 

 

６．申込方法  7月 22日（火）までにお申し込みください。 

 

  講習会終了後に講師を囲む会・懇親会を開催する予定です。奮ってご参加ください。 

 

※  参加申し込みの際、懇親会参加の有無をお知らせください。 

 懇親会費 １０，０００円（当日、受付にてお支払いください。） 

 

 

大阪府支部  ＴＥＬ ０６－６５８３－６２２２ 

       ＦＡＸ ０６－６５８３－６２２０ 



令和 7年 8月 24日（日） 

本部珠算指導者講習会参加申込書 

（大阪府支部） 
 

団体名               

 

連絡先 TEL           FAX           

 

 

 

 

 

 

   

 

参加者名 所属 懇親会(どちらかに○) 

   参加    不参加 

  参加    不参加 

  参加    不参加 

  参加    不参加 

  参加    不参加 

 

 

 

申込み締切日   令和 7年 7月 22日（火） 

 

大阪府支部  ＴＥＬ ０６－６５８３－６２２２ 

       ＦＡＸ ０６－６５８３－６２２０ 
 

 

※番号を記入してください 

1.大阪府支部以外の全珠連会員 

2.大阪府珠算教育連合会員 

3.上記以外 

   
 


